GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

VEREADORA: VALDELICE DO NASCIMENTO LIRA

R E Q U E R I M E N T O n.º 04/2025

SR. PRESIDENTE,

Requeiro na forma regimental, que após ser aprovado em plenário pelos meus

pares, seja encaminhada a Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitação de MAIS UM

CARRO DE APOIO DA SAÚDE PARA CALDAS BRANDÃO

JUSTIFICATIVA:

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Justifica-se a presente propositura uma vez que a demanda de consultas, exames e

pessoas que necessitam estão elevadas, e esssas pessoas que precisam se deslocar para

cuidado a saúde estão necessitando de mais um carro para prestação do tal serviço, tendo em

vista que em Caldas Brandão tem apenas um carro do qual não está conseguindo suprir a

demanda e as necessidantes do povo que usa o serviço, e tendo em vista também que as

pessoas idosas, autistas e deficientes sentem dificuldade para locomoção de ônibus quando

vão a consultas em João Pessoa.

Por isso faço este apelo e rogo aos digníssimos pares pela aprovação do presente

REQUERIMENTO, para trazer mais um carro de apoio da Saúde para a sede de Caldas

Brandão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caldas Brandão/PB, em 14 de Maio

de 2025

VALDELICE DO NASCIMENTO LIRA

Vereadora

RECEBIDO EM: / /

Assinatura